檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

高雄市政府教育局　函

地址：83001高雄市鳳山區光復路2段132號

承辦單位：教育局高中職教育科第一股(1)

承辦人：葉乃治

電話：(07)7995678#3024

電子信箱：yehnaichi@gmail.com

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國107年3月29日

發文字號：高市教高字第10731955700號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2018翻轉高雄教育節實施計畫暨海報各乙份(24897921_10731955700A0C_ATTCH1.

pdf、24897921_10731955700A0C_ATTCH2.jpg)

主旨：檢送本局辦理「2018翻轉高雄•教育節實施計畫」乙份（

如附件），請貴單位協助宣導周知並鼓勵教師、學生及家

長踴躍報名參與，請查照。

說明：

一、依據本局「2018翻轉高雄•教育節實施計畫」辦理。

二、106年本局率全國之先辦理第一屆課程博覽會，吸引來自

全國500位教師共同參與本市教師動態說課及靜態課程展示

，其活動深獲教育部肯定；107年為延續熱力，本次活動

擴大參與教育階段，攜手三級學校、社區大學及國際教育

，辦理45堂三級學校校長公開授課、150名教師開放教室、

75門動態說課及80門靜態課程展示，預計吸引來自全國3,

000位親師生共同參與。

三、旨揭計畫辦理內容摘述如下：

(一)三級學校名師公開授課：107年4月9日(星期一)至4月13

日(星期五)期間，邀請各地教學卓越教師至本市進行公

開授課，並進行課程交流（活動網址：https://goo.gl

2

1070074132

■■■■■■12_教育局 ■■■■■■■收文:107/03/29

■■■■■■■有附件

■■■■■■_高級中等教育科

66

第2頁，共3頁

裝

訂

線

/rvS9Do）。

(二)三級學校教師公開授課：107年4月16日(星期一)至5月4

日(星期五)期間，由本市三級學校（含署轄學校）教師

打開教室，透過課程共備社群，進行公開觀議課活動（

活動網址：https://goo.gl/s5LYVG）。

(三)三級學校校長公開授課：107年4月16日(星期一)至5月4

日(星期五)期間，由本市三級學校（含署轄學校）校長

透過同校或跨校課程共備社群，進行公開觀議課活動（

活動網址：https://goo.gl/tJBr77）。

(四)新課綱的翻轉與實踐課程分享會：107年4月20日(星期

五)，透過講座及課程分享方式，邀請本市國中輔導教師

就高中職學校特色發展及課程規劃進行交流與討論。

(五)2018翻轉高雄教育節大會：107年4月21日(星期六)，大

考中心主任劉孟奇教授及親子天下執行長何琦瑜小姐擔

任大師講座，並邀請三級學校、社區大學及國際教育辦

理動態說課及靜態課程展示（全國教師進修網研習代碼

：2374307）。

(六)島嶼的集體記憶課程分享會：107年4月28日(星期六)，

由參與「島嶼的集體記憶課程計劃」學校教師進行課程

分享，並就課程設計模組進行交流（全國教師進修網研

習代碼：2379907）。

(七)「我就是城市的未來」主人翁論壇：107年4月28日(星

期六)，安排三級學校學生，以簡報或短講的方式，闡述

對於美好城市或教育現場的期望（全國教師進修網研習

代碼：2379922）。

2

66

第3頁，共3頁

裝

訂

線

(八)「海闊天空」星光電影院：107年4月28日(星期六)，播

放「海闊天空」電影，並邀請片中主角親臨會場就教育

改革十年歷程進行深度對話與交流（全國教師進修網研

習代碼：2379935）。

(九)地方學「小巷論壇」：107年5月2日(星期三)，透過沙

龍方式，邀請社區及大學講師進行教育對話，以激盪不

同的學習火花（全國教師進修網研習代碼：2379944）。

(十)地方學暨「島嶼的集體記憶」課程展：107年4月28日(

星期六)至5月6日(星期日)，安排學校課程成果展版及作

品展出，讓市民可以直觀瞭解地方學在本市的發展脈絡

。

四、請貴單協助宣導周知並惠予出席人員公（差）假登記。

正本：教育部、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、南投縣政府、屏東縣政府、苗栗縣政府、桃

園市政府、雲林縣政府、新竹市政府、新竹縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政府、

彰化縣政府、金門縣政府、連江縣政府、臺中市政府、臺北市政府、新北市政府

、臺東縣政府、臺南市政府、澎湖縣政府、基隆市政府、全國大專院校、高雄市

中小學校長協會、高雄市教師會、高雄縣教師會、高雄市家長教育改革協會、高

雄市愛教育家長協會、高雄市各級學校家長協會、高雄市心家長協會、高雄市家

長關懷教育協會、高雄市家長協會、高雄市立社會教育館、高雄市政府教育局家

庭教育中心

副本：本局高中職教育科 2018-03-29
09:22:26